
Smlouva o dílo

uzavřená v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

I .

Smluvní strany

TECHNISERV, spol. s r.o.
se sídlem Baarova 231/36,140 00 Praha 4

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. 5239 
IČO 44264020 
DIČ CZ44264020
bankovní spojení: Komerční banka a.s.,
za níž jménem jedná Ing. Ctibor Fomůsek, jednatel

(dále jen „zhotovitel“)

a

Výstaviště Flora Olomouc, a.s.
se sídlem Wolkerova 17, 771 11 Olomouc
zapsaná v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 2255 
IČ: 25848526 
DIČ: CZ25848526
zastoupená RNDr. Janem Holpuchem, Ph.D., předsedou představenstva a Mgr. Evou 
Machovou, místopředsedkyní představenstva

(dále jen „objednatel“)

II.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo 
spočívající v „Dodávce vstupenkového systému“ pro Výstaviště Flora Olomouc, a.s. a 
dále poskytnout kupujícímu oprávnění k výkonu práva užít dílo způsobem a v rozsahu 
vymezeném v čl. VIII této smlouvy (dále jen „licence“), (vše dále označované jen jako 
„ěinnost“ nebo „dílo“).

2. Dílo je blíže specifikováno v návrhu zhotovitele, který je nedílnou součástí této 
smlouvy jako příloha č. 1.

3. Dílo vytvořené na základě této smlouvy je určeno pouze pro užití pro potřeby 
objednatele.

III.
Cena a její splatnost

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedené dílo cenu v dohodnuté výši 
575 000,- Kě bez DPH (dále jen „cena“).

2. Cena je splatná na základě daňového dokladu zhotovitele vystaveného po provedení 
díla. Doba splatnosti daňového dokladu činí 14 dnů od jeho doručení.

3. Bude-li požadavek objednatele na rozsah díla v průběhu realizace smlouvy změněn, 
resp. doplněn, cena za dílo se v důsledku této změny nebo tohoto doplnění bez dalšího 
poměrně upraví s přihlédnutím k rozdílu v rozsahu prováděné činnosti zhotovitelem.



IV.
Doba plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo nejpozději do dvou měsíců od podpisu smlouvy.

2. Termíny provádění díla uvedené v tomto článku se prodlužují o dobu prodlení 
objednatele se splněním některé z jeho povinností, zejména o dobu objednatelova 
prodlení s poskytnutím jeho součinnosti.

V.
Způsob a místo provádění díla

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí, v rozsahu a kvalitě podle této 
smlouvy.

2. Dílo bude provedeno v provozovně v sídle objednatele (dále jen „místo provádění 
díla“)

3. Objednatel má právo kontrolovat provádění díla prostřednictvím jím stanovené osoby, 
kterou je Ing. Jiří Svačinka, a to na tzv. „kontrolních dnech“, které budou v termínech 
předem dohodnutých oběma smluvními stranami s ohledem na časový průběh 
provádění díla.

VI.
Součinnost objednatele

1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli následující součinnost:
a) Odsouhlasení cílového konceptu a závazek poskytnout součinnost. V praxi to značí 

závazek poskytnout odpověď na dotazy ze strany vývojového teamu do 3 
pracovních dnů; v případě nedodání odpovědi ve stanoveném limitu se prodlužuje 
termín dodávky.

b) Připravené serverové prostředí pro instalaci systému.
c) Poskytnutí součinnosti ve fázi akceptačních testů.

2. Objednatel poskytne zhotoviteli i další součinnost, bude- li toho třeba k řádnému a 
včasnému provedení plnění, na základě výzvy zhotovitele, dle jeho pokynů, rozsahu a 
v termínu stanoveném oprávněnými osobami smluvních stran ve věcech technických.

3. Objednatel bere na vědomí, že řádné a včasné provedení díla na základě této smlouvy, 
jakož i dodržení doby plnění jsou závislé na řádnosti a včasnosti jím poskytované 
součinnosti.

VII.
Dokončení a předání díla

1. Zhotovitel dokončí dílo předvedením jeho způsobilosti sloužit svému účelu formou 
dodání plně nainstalovaného a funkčního prostředí.

2. Zhotovitel předá objednateli dokončené dílo v místě provádění díla v elektronické 
podobě -  SW část a fyzicky -  HW část (tablety, tiskárny vstupenek), v jím 
stanoveném termínu předání. K převzetí díla je zhotovitel povinen objednatele vyzvat 
alespoň 3 pracovní dny před plánovaným termínem předání.



O předání díla sepíší smluvní strany předávací protokol, který podepíší oprávnění 
zástupci obou smluvních stran.

3. Objednatel písemně potvrdí zhotoviteli převzetí díla podpisem protokolu o předání a 
převzetí (dále také jen „předávací protokol“). Objednatel je povinen dílo převzít; tuto 
povinnost nemá pouze v případě, kdy dílo vykazuje vady bránící jeho užívání. 
Odmítne-li objednatel z tohoto důvodu výsledek plnění převzít, je povinen uvést tuto 
skutečnost v protokolu o předání a převzetí s uvedením, v čem konkrétně takové vady 
díla spočívají a jak se projevují. V případě, že objednatel nepodepíše protokol 
o předání a převzetí, resp. dílo ani nepřevezme a nedoručí zhotoviteli v době 5 dnů od 
termínu předání díla písemné zdůvodnění odmítnutí podepsání protokolu, má se za to, 
že uplynutím této lhůty bylo dílo objednatelem řádně a bez výhrad převzato.

4. Na objednatele přechází nebezpečí škody na díle okamžikem jeho předání.

5. Objednatel se stává vlastníkem předmětu díla okamžikem převzetí.

VIII.
Smluvní pokuty

1. V případě, že zhotovitel nedodrží termíny plnění, sjednané v této smlouvě, přísluší 
objednateli právo na úhradu smluvní pokuty ve výši 0,01% z celkové ceny díla za 
každý den prodlení bez DPH s tím, že sjednáním ani zaplacením smluvní pokuty není 
jakkoliv dotčen nárok objednateli na náhradu škody.

2. V případě prodlení objednatele s placením faktury, přísluší zhotoviteli právo na 
úhradu smluvní pokuty ve výši 0,01% z nezaplacené částky za každý den prodlení.

IX.
Rozsah licence

1. Zhotovitel touto smlouvou poskytuje objednateli nevýhradní licenci k užití díla 
v původní nebo zpracované či jinak změněné podobě, a to pouze pro způsob užití 
definovaný touto smlouvou a jejími přílohami, (dále jen „licence“). Licence 
poskytnutá touto smlouvou je nevýhradní a dále nepřevoditelná. Licence je místně 
omezená pouze na objekty Výstaviště Flora Olomouc, a.s.,

2. Zhotovitel prohlašuje, že je držitelem veškerých autorských práv a práv souvisejících 
s právem autorským k dílu specifikovanému v čl. II. odst. 1 a 2 této smlouvy a v její 
příloze č. 1 v takovém rozsahu, v němž je touto smlouvou poskytuje objednateli a že 
právo na odměnu za užití díla náleží v plném rozsahu pouze jemu.

IX.
Servis na období 3 let

1. Zhotovitel bude poskytovat v záruční době v délce 36 měsíců služby provozní a 
servisní podpory obnášející řešení veškerých chybových stavů a vad, přičemž odměna 
za záruční servis je zahrnuta v ceně dodávky.

2. Objednatel zajistí pro zhotovitele vzdálený přístup na serverové prostředí, kde bude 
vstupenkový systém nainstalován, tak aby mohly být vady a chyby řešeny v co možná 
nej kratším termínu.

>3. Záruka se nevztahuje na závady vzniklé nehodou, nedbalým nebo neodborným 
zacházením, zásahem do technického vybavení, dodatečnou montáží dalšího vybavení

_n



či jiné úpravy bez svolení zhotovitele, živelnou pohromou nebo působením 
nepředvídatelných událostí.

X.
Účinnost smlouvy. Ukončení smlouvy

1. Tato smlouvaje uzavírána na dobu určitou, do data zhotovení díla.

2. Tuto smlouvu lze předčasně ukončit pouze:
a) Písemnou dohodou smluvních stran, nebo:

b) Odstoupením objednatele z důvodu podstatného porušení povinností plynoucích 
z této smlouvy zhotoviteli. Za podstatné porušení povinností plynoucích z této 
smlouvy zhotoviteli se považuje prodlení se plněním díla v dohodnutém termínu po 
dobu více než 30 dnů, k němuž došlo výhradně z důvodů na straně zhotovitele.

c) Odstoupením zhotovitele z důvodu podstatného porušení povinností plynoucích 
z této smlouvy objednateli. Za podstatné porušení povinností plynoucích z této 
smlouvy objednateli se považuje zejména porušení čl. VI. odst. 1, 2. této smlouvy.

3. V pochybnostech se má za to, že odstoupení bylo doručeno třetím dnem po jeho 
odeslání druhé smluvní straně jako doporučená zásilka.

4. V případě předčasného ukončení této smlouvy vznikne zhotoviteli právo na úhradu 
poměrné části ceny za část díla vytvořenou ke dni ukončení smlouvy.

5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

XI.
Ostatní ujednání

1. Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují případy, které nejsou závislé na 
smluvních stranách, a které smluvní strany nemohou ovlivnit. Jedná se např. o válku, 
mobilizaci, povstání, živelné pohromy apod. Nastane-li situace vyšší moci, pak 
dotčená smluvní strana, chce-li uplatňovat nárok na událost vyšší moci, okamžitě 
písemně uvědomí druhou stranu o výskytu takových událostí nebo okolností a předloží 
postačující důkaz o jejich příčinách a očekávaném trvání. V případě, že tak neučiní, 
není oprávněna se vyšší moci dovolávat a je povinna nést plně důsledky svého 
prodlení.

2. Zhotovitel dává objednateli za jakost díla záruku v délce 3 let na SW část, HW část 
(tablety, tiskárny vstupenek) bude mít délku záruky stanovenou záručním listem 
výrobce zařízení (dále jen „záruka“). Záruka počíná běžet ode dne předání díla.

XI.
Společná a závěrečná ustanovení

1. Výklad této smlouvy a právní vztahy zní vzniklé se v otázkách neupravených touto 
smlouvou řídí právním řádem ČR, zejména pak občanským zákoníkem (zákon 
č. 89/2012 Sb.).

2. Pokud oddělitelné ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným či 
nevynutitelným, nemá to vliv na platnost zbývajících ustanovení této smlouvy.



V takovém případě se strany zavazují uzavřít do 10 pracovních dnů od obdržení výzvy 
druhé strany dodatek k této smlouvě nahrazující oddělitelné ustanovení této smlouvy, 
které je neplatné či nevynutitelné, platným a vynutitelným ustanovením odpovídajícím 
hospodářskému účelu takto nahrazovaného ustanovení.

3. Změny této smlouvy mohou být provedeny pouze písemným dodatkem, podepsaným 
oběma smluvními stranami.

4. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že 
tato smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a 
svobodné vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích. Každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom vyhotovení.

Příloha č. 1 -  Návrh zhotovitele - Základní koncepce, popis řešení a návrh struktury aplikací 
vstupenkového systému

V Praze dne *

1 o -09- 2016
V Olomouci dne .................

Zhotovitel:
TECHNISERV, spol. s r.o.

Objednatel:
Výstaviště Flora Olomouc, a. s.

7
Poupis: ...s................................y

Jméno: Ing. Ctibor Fomůsek 
Funkce: jednatel

Podpis:/:. VJméno: RNpr. Jan Holpuch, Ph.D. 
Funkce: předseda představenstva

£ Podpis:............................. .
Jméno: Mgr. Eva Machová 

Funkce: místopředsedkyně 
představenstva



Základní koncepce, popis řešení a návrh struktury 
aplikací vstupenkového systému

Vstupenkový systém zefektivňuje prodej a kontrolu vstupenek, poskytuje jednoduché a uživatelsky 
přívětivé rozhraní pro koncového uživatelé a zaměstnance provozovatele. Koncoví uživatelé mají k 
dispozici online prodej vstupenek a registraci VIP kartiček. Zaměstnanci provozovatele mají k dispozici 
zabezpečenou funkcionalitu, která je dostupná jen definovaným uživatelským rolím.

Dodávaný vstupenkový systém tvoří:
•  Administrativní webová aplikace pro komplexní správu akcí, vstupenek, objednávek a zařízení, 

reporting a konfiguraci
•  Mobilní aplikace pro kontrolu vstupenek (checkpoint)
• Mobilní/tabletová aplikace pro pokladny (cashdesk)
• Rozhraní pro integraci s webovými stránkami a aplikacemi třetích stran prostřednictvím REST 

API

Následuje popis jednotlivých komponent -  modulů vstupenkového systému, tj. komponent webové 
aplikaci pro správu, administraci, reporting, online prodej, mobilních aplikací postavené na operačním 
systému Android a rozhraní pro integraci.

Správa uživatelů
Modul pro správu uživatelů systému webové aplikace i mobilních aplikací. Modul poskytuje funkce pro 
přidávání, odebíraní a editaci uživatelů, včetně přiřazení uživatelským rolím.

Uživatel je definován uživatelským jménem, jménem a příjmením, heslem uloženým v bezpečné podobě, 
a přiřazenou rolí.

Správa zařízení
Modul pro správu zařízení poskytuje firnkce pro správu zařízení pro kontrolu vstupenky (Checkpoint) a 
pokladen (Cashdesk).

Registrace nového zařízení je prováděna názvem zařízení a unikátním kódem. Kód je generován při 
otevření formuláře pro registraci nového zařízení. Tento kód je následně zadán při prvotním spuštění 
Checkpoint/Cashdesk aplikace. Modul poskytuje bezpečné párování fyzických zařízení s uživateli 
systému, kteří mají oprávnění používat Checkpoint/Cashdesk aplikaci. Jednomu zařízení může byt 
přiřazeno více uživatelů. Zařízení pro Checkpoint mohou být dynamicky párována s fyzickými kasami. 
Táto funkce je vhodná zejména pro využití systému bez mobilní aplikace Cashdesk.

Správa akcí
Zajišťuje vytváření, editace a smazání akcí (např. výstavy, trhy aj.). Dále je možné vytvářet přehledy a 
přiřazovat akci již vytvořené vstupenky. Typem akce je:

1. standardně veřejné, při kterých jsou vstupenky dostupné v prodeji na webu
2. interní, při kterých nejsou vstupenky dostupné v prodeji na webu
3. kombinované, při kterých existují veřejné a interní vstupenky



Parametry akce jsou:
1. tři úrovně názvů
2. místo konání akce
3. časový rámec akce (datum, čas)
4. pořadatel a jeho identifikace
5. typ akce
6. obrázek a/nebo logo akce

Správa vstupenek
Zajišťuje přehled, vytváření, editaci a mazaní typů vstupenek.

Systém rozeznává následující typy vstupenek:
1. Jednorázové
2. Průchodky - vstupenka je zakoupená na kauci, pokud je ale vrácena do několika minut, kauce je 

vrácena
3. Omezené permanentky, které slouží také jako průkazy pro vystavovatele; umožňuje opakovaný 

vstup, přičemž vstupenka znovu nabude svoji platnosti v momentě odchodu z prostoru výstaviště. 
V případě kdy nebyla vykonána kontrola při odchodu, bude vstupenka automaticky znovu platná 
v další den konání akce.

4. VIP kartiěkyr - mají časově omezenou platnost, a je možné je využít jen na přiřazených akcích

Vstupenka je definována názvem, cenou, typem a dostupností (interní nebo veřejná), pro průchodku se 
zadává také časový limit pro vrácení kauce, pro VIP kartičky se také nastavuje časová platnost, která je ve 
výchozím stavu nastavena pro aktuální rok.

Správa VIP kartiček
Modul poskytuje funkci přehledu registrovaných VIP kartiček, v kterém bude možno dodatečné upravovat 
údaje zadané držitelem při registraci. Modul dále umožňuje import/export čárových kódů. Pro import se 
předpokládá podpora formátu soubor typu CSV nebo XLS(X), který obsahuje min. dva sloupce, přičemž 
první sloupec je sériové číslo kartičky a druhý obsahuje hodnotu čárového kódu. Import čárových kódu 
vytvoří v systému nové VIP kartičky. VIP kartička musí být před použitím registrovaná na osobu, která ji 
bude používat. Součástí modulu je také funkce generování kartiček, která rovněž zavede vygenerované 
kartičky do systému. Modul VIP kartiček dále umožňuje export mailových adres registrovaných držitelů 
kartiček. Přehled použití VIP kartiček při jednotlivých akcích je možno vygenerovat v modulu pro 
manažérské reporty.

Správa objednávek
Modul poskytuje přehled o objednávkách evidovaných v systému. Objednávky jsou rozděleny na interní a 
Online prodej. V případě zaplacených Online objednávek vstupenek, poskytuje rozhraní náhled objednávky 
s možností opětovného zaslání vstupenek na e-mail.

V případě interních objednávek je možná dodatečná editace, případně zrušení celé objednávky. Dále je 
také umožněno znovu vygenerovat PDF soubor se vstupenkami s možností následného tisku.



Manažerské reporty
Systém poskytuje modul pro získávání reportů spojených s agendou vstupenek, a to v oddělených sekcích. 
Vygenerované reporty bude možné zaslat na mail, nebo exportovat do XLS(X) souboru. Reporty jsou 
rozděleny do dvou typů, a to finanční reporty, reporty použití vstupenek a VEP vstupenek/kartiček. Údaje 
v reportech je možné filtrovat, např. dle časového rozmezí, akce, dle zadané poznámky k interní 
objednávce.

Nastavení systému
Systém bude umožňovat uživatelské nastavení položek administrátorem systému:

•  Nastavení obchodních a kontaktních informací o společnosti
•  Šablony a příloh doprovodného e-mailu s oníine zakoupenými vstupenkami, s možností zaslání 

testovací e-mailové zprávy
•  Promo přílohy pro Online prodej
•  Nastavení zasílaní e-mailů
• Nastavení GoPay platební brány s testovacím rozhraním, všech přístupových údajů obchodníka
• Nastavení informací o prodejci (IC Flory, kontakt, ...)

Mobilní aplikace Checkpoint
Aplikace Checkpoint slouží jako aplikace pro obsluhu čteček čárových kódů. Zařízení, které je použito 
pro Checkpoint aplikace je nutno nejprve zaregistrovat do systému. Registrace zařízení do systému 
probíhá pomocí unikátní kódu, který je vyžadován během prvního spuštění aplikace.

Po nastavení aplikace je dále pří každém spuštění vyžadováno přihlašovací jméno a heslo uživatele 
obsluhujícího aplikaci. Po přihlášení si uživatel navolí akci pro kterou bude kontrolovat vstupenky a 
hardwarovým, připadne softwarovým tlačítkem začne skenovat vstupenky. Pro ukončení služby je 
dostupní tlačítko odhlásit.

Mobilní aplikace Cashdesk
Aplikace Cashdesk slouží jako aplikace pro prodej vstupenek. Zařízení, které je použito pro Cashdesk 
aplikaci je nutno nejprve registrovat do systému. Registrace probíhá stejným procesem jako v případe 
Checkpoint aplikace.

Po nastavení aplikace je vyžadováno přihlašovací jméno a heslo uživatele obsluhujícího aplikaci stejně 
jako u aplikace Cashdesk. Po přihlášení si uživatel navolí akci pro kterou bude prodávat vstupenky. 
Prodejní rozhraní bude obsahovat tlačítka dle typu prodávaných vstupenek. Počet vstupenek bude zadáván 
vícenásobným poťukáním na tlačítko vybraného typu vstupenky.

Vybrané vstupenky se zobrazí v nákupním košíku. Pod košíkem bude zobrazena celková suma a tlačítko 
pro prodej a tisk vstupenek.

V aplikaci Cashdesk je uvažováno o funkci pro storno vstupenky, které bude probíhat naskenováním 
vstupenky, kterou je nutné stornovat. Po naskenování se objeví potvrzovací dialog,kterým uživatel potvrdí 
storno akci.



Interní prodej vstupenek
Interní prodej umožňuje generovat elektronické vstupenky. Využití bude zejména pro distribuci volných 
jednorázových vstupenek a také pro prodej vstupenek na základě faktury.

Interní prodej bude fungovat v podobném duchu jako online prodej. Uživatel si vybere akci, typ vstupenky 
a zadá počet. Takto definovanou položku přidá do nákupního košíku. Po potvrzení položek se zobrazí 
souhrn objednávky.

V souhrnu objednávky se objeví možnost vygenerování vstupenek a zadaní poznámky k objednávce, která 
bude uložena spolu se vstupenkami. Poznámka může byt například variabilní symbol faktury nebo číslo 
faktury.

Po vygenerování vstupenek se uzavře objednávka. Objednávku bude dále možné prohlížet ve správě 
objednávek interního prodeje.

Registrace VIP kartiček
Systém poskytuje webové rozhraní pro registraci VIP kartiček. Takto bude tato funkcionalita dostupná 
veřejně. Registrace probíhá pomocí vyplnění vyžadovaných údajů a potvrzením registrace kódem 
z e-mailu. Funkce je dostupná přes webové služby a integrovatelná jednoduše do webu a aplikací třetích 
stran.

Online prodej vstupenek
Modul pro online prodej vstupenek na konkrétní akci, z pohledu účastníků nákup vstupenek na konkrétní 
akci. Modul je integrovaný s platební bránou GoPay. Modul je koncipovaný jako veřejná část systému.

Nákupní proces probíhá standardními kroky s tím, že zákazník může nakoupit vstupenky jen pro jednu 
akci současně. Zákazník si navolí akci, typ vstupenky a počet, a vloží položku do košíku. Po vybrání 
požadovaných položek potvrdí nákupní košík a zobrazí se souhrn objednávky. Zadá e-mailovou adresu 
pro zaslání elektronických vstupenek a potvrdí objednávku. Rozhraní ho přesměruje na platební rozhraní 
platební brány (GoPay).

Po potvrzení platby jsou odeslány vygenerované vstupenky na zadaný e-mail zákazníka.

Celý nákupní proces lze realizovat skrze webovou službu pro integraci s webem a aplikacemi třetích stran.

Platební brána
Součástí systému je modul, který komunikuje s platební bránou GoPay, která poskytuje rozsáhlou 
konfiguraci, správu, reporty, detailní transakční historii, testovací platební bránu. Tento modul je 
zaintegrován bezešvě do procesu online prodeje vstupenek přes platební bránu a zajišťuje konfiguraci a 
napojení platební brány, stejně jak její testování.

Rozhraní pro webové stránky
Vstupenkový systém poskytne webovou službu ve formě REST API, kterou bude možné využít za účelem 
interakce se vstupenkovým systémem z libovolného redakčního systému, systému pro tvorbu webových



stránek, nebo třetí aplikace. Webová služba je vystavena jen pro spárované a autentizované klienty, 
přičemž autentizace a autorizace bude založena na JWT. Webová služba poskytne následující funkce:

• Autentizace a autorizace klientů
•  Získání seznamu dostupných akcí (možnost filtrace dle identifikátoru akce), včetně jejich názvu a 

popisu
•  Získání seznamu vstupenek na konkrétní akci, včetně jednotlivých typů a cen
•  Provedení standardního nákupního procesu (vložení vstupenky do košíku, souhrn objednávky, 

získání obsahu nákupního košíku, vlastní objednávka, zaplacení, přesměrování na platební bránu, 
výsledek platby, potvrzení objednávky a celého procesu nákupu)

•  Registrace VIP vstupenek


